
  
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

    

LA DIRETTRICE 
 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art.22 in materia di assegni di 

ricerca; 

VISTO lo Statuto; 

VISTO il Decreto Rettorale n.68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art.22 della Legge 

30 dicembre 2010 n.240”; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 14865/2024 del 26/11/2024 di emanazione del bando per 

la selezione per n. 4 Assegni dell’Area Tecnologica con decorrenza 01/01/2025; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 15946/2024 del 13/12/2024 con il quale sono state 

designate le Commissioni giudicatrici relative ai progetti di ricerca da svolgersi 

presso il Dipartimento di Architettura; 

VISTI  gli  atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 4 Assegni di 

ricerca relativi al programma “HORTUS 2025/Heritage gardens On Regional 

Territory Ultimate Survey”; 

ACCERTATA la regolarità degli atti 
 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, per il 

conferimento di n. 4 Assegni di ricerca relativi al programma “HORTUS 2025/Heritage 

gardens On Regional Territory Ultimate Survey” da svolgersi presso il Dipartimento di 

Architettura per un importo di € 106.087,68 che graverà totalmente sul progetto HORTUS 

2025_MATTEINI “HORTUS 2025/Heritage gardens On Regional Territory Ultimate 

Survey” nell’ambito progetto Regione Toscana “Intervento di catalogazione di parchi e 

giardini storici” PNRR Missione 1 Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura, 

Componente 3 Turismo e Cultura 4-0, Misura 2 “Rigenerazione di piccoli siti culturali, 

patrimonio culturale, religioso e rurale, Investimento 2.3 “Programmi per valorizzare 

l’identità dei luoghi: parchi e giardini storici” finanziato da Unione Europea Next Generation 

EU – CUP D59I24000310006 

 

 

n. Nome e Cognome Punteggio 

Titoli e 

Curriculum (max 60) 

Punteggio 

Colloquio 
(max 40) 

Punteggio 

Totale 
(su 100)  

 

 1 Dott. Marco Calafati 51 38 89 
 



  
 
 
 
 

 
 

 

 2 Dott. Francesco Torelli 38 40 78 
 

 3 
Dott.ssa Emanuela 

Domenica Paglia 
36 38 74 

 

 4 
Dott.ssa Virginia 

Castellucci 
34 38 72 

 

 

  

Gli Assegni di Ricerca sono attribuiti a:  

 

 Dott. Marco Calafati 

 Dott. Francesco Torelli  

 Dott.ssa Emanuela Domenica Paglia  

 Dott.ssa Virginia Castellucci  
 

 

 

Firenze,  19/12/2024 

 

                                                                                                          La Direttrice del Dipartimento 

                                                                                                                Prof.ssa Susanna Caccia Gherardini 

 


		2024-12-19T09:43:07+0100
	Susanna Caccia Gherardini




